2026年１月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O 田 島 安希彦

 （ TEL. 052-307-7890）

連結子会社（MTG上海）の解散に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 22 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である愛姆緹姫商貿有限公司（以下 MTG 上海）を

解散することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 解散の理由

MTG上海は、2013年の設立以降、中国市場において当社商品の販売を行ってまいりました。しかしながら、中国市場

の動向や事業環境の悪化等を踏まえ、当社グループの持続的成長に向け経営資源の最適化を図るべく、MTG 上海を解散

することといたしました。これにより、グローバル事業の早期黒字化を図るとともに、その経営資源を国内市場に集中

することにより、経営効率を高め、継続的な高成長、高収益を実現してまいります。

２． 解散する子会社の概要

（１） 名 称 愛姆緹姫（上海）商貿有限公司（略称：MTG上海）

（２） 所 在 地 中国上海市静安区石门一路211号 旺旺大厦801-２室

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 舘林直哉

（４） 事 業 内 容 中国国内における当社製品の販売

（５） 設 立 年 月 日 2013年６月

（６） 大株主及び持株比率 当社 100％

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の議決権の 100％を保有しております。

人 的 関 係

当社従業員が総経理を兼任しております。

当社従業員２名が董事を兼任しております。

当社取締役が監事を兼任しております。

取 引 関 係 当該会社は当社製品を当社から仕入れています。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当いたします。

（８） 最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：千 中国元）

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 売 上 高 44,744 32,513 40,010

 営 業 利 益 △2,180 △13,232 △6,873

 当 期 純 利 益 △2,700 △13,230 △6,852

３． 解散の日程

本日開催の取締役会によって解散を決議し、現地中国の諸法令に従って必要な手続きを進め、それが完了次第、清算

結了となる予定ですが、具体的な日程は現時点では未定です。

４． 今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示

いたします。

以 上